1

ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2025  №  372-ПА
г. Полевской

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых посредством комплексного запроса

не осуществляется на территории Полевского муниципального округа
Свердловской области

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности
предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Законом Свердловской
области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских
округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом
муниципального округа», решениями Думы Полевского городского округа
седьмого созыва от 27.06.2024 № 44 «Об утверждении Положения
об Администрации Полевского городского округа», от 28.11.2024 № 300
«О внесении изменений в отдельные решения Думы Полевского городского
округа» Администрация Полевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется на территории Полевского
муниципального округа Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского
городского округа:

1) от 10.10.2019 № 540-ПА «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставление которых посредством
комплексного запроса
не осуществляется на территории Полевского городского округа»;

2

2) от 24.06.2024 № 632-ПА «О внесении изменения в
постановление Администрации Полевского городского округа от
10.10.2019 № 540-ПА
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление
которых посредством комплексного запроса не осуществляется на
территории Полевского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Полевского муниципального округа Свердловской области
Изместьеву И.В.

4. Опубликовать настоящее постановление на ОФИЦИАЛЬНОМ
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ (полевской-
право.рф).

Глава Полевского муниципального округа
Свердловской области                                            К.С. Поспелов

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением органа местного
самоуправления Администрация
Полевского муниципального округа
Свердловской области
от 03.04.2025  №  372-ПА
«Об утверждении перечня
муниципальных услуг,
предоставление которых
посредством комплексного запроса
не осуществляется на территории
Полевского муниципального округа
Свердловской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется
на территории Полевского муниципального округа Свердловской области

№
п/п Наименование муниципальной услуги

Ответственный
исполнитель
за разработку

Административного
регламента

1 2 3

1

Предоставление путевок в организации отдыха детей и их
оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации)

М.В. Чеснокова

2
Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации, реализующие программы общего
образования на территории Полевского муниципального округа

М.В. Чеснокова

3

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих программу дошкольного образования,
находящихся на территории Полевского муниципального округа

М.В. Чеснокова

4 Организация отдыха детей в каникулярное время М.В. Чеснокова
Е.В. Смышляева

5 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых
помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

С.Г. Яковлева
О.В. Нужнова

6 Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме О.В. Нужнова

7

Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных
перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута
регулярных перевозок

Э.А. Андреевских

4

1 2 3

8

Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

А.В. Власова

9 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях Е.В. Мохначева

10
Признание молодых семей нуждающимися в улучшении
жилищных условий на территории Полевского муниципального
округа

Е.В. Мохначева

11
Предоставление гражданам по договору купли-продажи
освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире на
территории Полевского муниципального округа

С.Г. Яковлева
Е.В. Мохначева

12

Признание граждан участниками основного мероприятия
«Выполнение государственных обязательств
по обеспечению жильем категорий граждан, установленных
федеральным законодательством» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации»

Е.В. Мохначева

13

Признание молодых семей участниками мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на
территории Полевского муниципального округа

Е.В. Мохначева

14
Предоставление социальных выплат молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья на территории
Полевского муниципального округа

Е.В. Мохначева

15
Предоставление жилого помещения муниципального жилищного
фонда по договору найма в специализированном жилищном
фонде Полевского муниципального округа

Е.В. Мохначева

16 Предоставление жилого помещения по договору социального
найма Е.В. Мохначева

17
Предоставление гражданам жилых помещений в связи
с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки
(сноса) на территории Полевского муниципального округа

Е.В. Мохначева